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RELACJA O PROCESIE BEATYFIKACYJNYM 
CZCIGODNEJ SŁUŻEBNICY BOŻEJ 

MARII ANGELI (ZOFII) TRUSZKOWSKIEJ

„Bardzo być może, że za M atki [Angeli] przyczyną będą się działy 
rzeczy nadzwyczajne, bo Pan Bóg pokorę i miłość wynagradza, a w ła
śnie śp. M atka nasza tym i się odznaczała cnotami, żyjąc między nam i.” 
— napisała M. M. M agdalena Borowska, przełożona generalna Zgrom a
dzenia SS. Felicjanek, do M. M. K aje tany  Jankiew icz, przełożonej pro- 
w incjalnej w  Detroit, w  liście z dnia 16 lipca 1990 r., zachęcając ją  
do dziecięcej ufności we w staw iennictw o M atki Założycielki.

Zaraz bowiem po śm ierci Czcigodnej Służebnicy Bożej Bóg zaczął po
tw ierdzać Je j świętość cudam i i łaskam i na obu półkulach, czego do
wodem są listy, w  których Je j córki duchowne donosiły o doznanych 
łaskach. P ierw sze uzdrow ienie m iało m iejsce w  grudniu  1899 r., w  P o
lonia Wis., USA.

W roku śm ierci M atki (1899) Zgrom adzenie wydało pośm iertne obraz
k i a w  1909 r. ukazał się Je j k ró tk i życiorys. Troska o w prow adzenie 
w  życie ostatecznie aprobow anych w  1907 r. K onstytucji, podział Zgro
m adzenia na prow incje i zakładanie nowych oraz okres przed pierw szą 
w ojną św iatową, nie pozwoliły ówczesnemu Zarządowi G eneralnem u na 
wszczęcie w stępnych kroków  o beatyfikację. Jedynie w  Rocznikach  
z 1912 roku w ydano w yjątk i z pism  M atki Założycielki.

Zarówno wojna, jak  i okres przejściowy między śm iercią M. M. M ag
daleny Borowskiej (1915 r.), a w yboram i now ej przełożonej generalnej, 
a następnie okres powojenny nie pozwoliły na wszczęcie jakichkolw iek 
kroków  w stępnych o beatyfikację. Nowowybrana w  1920 r. m atka ge
nera lna  M. M. Bonaw entura S taw ska zajęła się przede w szystkim  do
stosowaniem  K onstytucji Zgrom adzenia do nowego K odeksu P raw a K a
nonicznego, który wyszedł w  1917 r., i postaraniem  się o ich aprobatę. 
Również zajęła się założeniem prow incji w arszaw skiej. Poniew aż spo
łeczeństwo od 1907 r. wzywało siostry do pracy na terenach  byłego 
K rólestw a Polskiego, organizacja now ej prow incji była konieczna i po
chłonęła nie tylko cały okres rządów  M atki G eneralnej, ale przede 
wszystkim  pociągała za sobą w ielkie koszta, na które dwie polskie p ro 
w incje m usiały się zdobyć przy pomocy prow incji am erykańskich. W y
drukow ano w  tym  czasie (1924—1932) trzytom ow ą historię Zgrom adze
nia, założonego przez Czcigodną Służebnicę Bożą, aby młodsza genera
cja „czytając, w nikała w  ducha swej M atki F undatork i i pierw szych 
jej córek duchownych.”

Dopiero M. M. Pia Schweda, od 1932 r. przełożona generalna, skon
tak tow ała się w  1938 r. z postu latorem  generalnym  oo. franciszkanów  
o. W ojciechem Topolińskim, k tóry  sam  ofiarow ał się być postulatorem  
w  procesie beatyfikacyjnym . Równocześnie zajęła się M atka napisaniem  
większego życiorysu Czcigodnej Służebnicy Bożej, w ydaniem  obrazków  
z m odlitw ą o jej beatyfikację oraz listów  okólnych do Zgrom adzenia,
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które były drukow ane we wznowionych Rocznikach  w  la tach  1933—1939.
Druga wojna światowa p rzerw ała tok sta rań  o beatyfikację M atki Za

łożycielki. Podjęła je now ow ybrana na kapitu le generalnej w  1946 r  p rze
łożona generalna M. M. Sym plicyta Nahring, z inicjatyw y te jże kap i
tuły.

Proces in form acyjny o beatyfikację

Dnia 29 X  1949 r. został o tw arty  proces inform acyjny pod przew od
nictw em  J. Em. Adam a S tefana K ardynała Sapiehy w  kaplicy K urii 
M etropolitalnej przy ul. F ranciszkańskiej 3 w  K rakow ie w  obecności 
M. M. Sym plicyty N ehring i Je j Rady przedstaw icielek prow incji pol
skich, licznie zebranych delegatek Zgrom adzenia i zaproszonych gości.

W icepostulatorem  Spraw y został o. Benedykt Szczęsny, k.b.
W skład T rybunału weszli:
Ks. Kan. Józef Nodzyński, Radca K urii M etropolitalnej krakow skiej 

jako  Iudex Delegatus,
O. Czesław Szuber, b. prow incjał Zak. OO. Kapucynów, jako Iudex 

A diunctus,
Ks. W ładysław M iernik, przełożony XX. Zm artw ychw stańców, jako 

Iudex Adiunctus.
Prom otorem  W iary został o. H ipolit E berhardt, gw ardian OO. F ra n 

ciszkanów.
Notariuszem  A ktuariuszem  został Ks. Kan. Wit Brzycki, no tariusz 

K urii M etropolitalnej krakow skiej.
K ursorem , czyli doręczycielem wezwań — p. K arol M ichalski, woźny 

K urii.
Wszyscy w tym dniu złożyli odpowiednie do swych stanowisk przy

sięgi.
Podczas procesu odbyły się 34 sesje, przesłuchano 30 świadków, w 

tym  13 — de visu, 9 — ex auditu , 2 — ex officio, 6 świadczących 
o uzdrow ieniach podanych w  A rtykułach. W gronie powyższych były 
23 siostry felicjanki, 4 osoby z rodziny Służebnicy Bożej, 3 osoby świec
kie.

Do Akt procesu została dołączona odpowiednia dokum entacja w  dniu 
publikacji procesu, k tóra nastąp iła  21 XI 1950 r.

Proces, który obejm ował 604 stron m anuskryptu, przepisyw ało 7 osób 
zaprzysiężonych.

Dnia 12 I 1951 r. nastąpiło  zakończenie procesu inform acyjnego w  k a 
plicy domowej J. Em. A dam a S tefana K ard. Sapiehy, M etropolity k ra 
kowskiego, pod Jego przewodnictwem , w  obecności Członków T rybuna
łu. Jako kanclerz w  pierw szej sesji w ystępował śp. Ks. In fu ła t S tefan 
M azanek, w  ostatn iej — Ks. D r Bolesław Przybyszewski. W te j pub 
licznej sesji, uroczyście kończącej proces inform acyjny, wzięła udział 
— w  im ieniu nieobecnej M atki G eneralnej — М. M. Bogusława Lasoń, 
kom isarka generalna Zgrom adzenia w raz ze swoją Radą, delegatki pol
skich prow incji oraz zaproszeni goście.
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Sesję zakończono m odlitwą, a następnie przystąpiono do pieczętow a
n ia A kt, które z powodu niezależnych od Zgrom adzenia okoliczności zo
stały  przewiezione do Rzymu z rocznym  opóźnieniem dnia 21 I 1952 r. 
i doręczone Sw. K ongregacji Obrzędów dnia 30 I tegoż roku.

Postu latorem  Spraw y w Rzymie został o. B ernardino da Siena Ro- 
magnoli, kapucyn, a Relatorem  —■ Clemens Card. M icara, ówczesny 
P ro tek to r Zgrom adzenia, zam ianow any w dniu 9 V 1952 r.

Dnia 9 IV 1952 r. Sw. K ongregacja Obrzędów w ydała dekret zezw ala
jący na otw arcie procesu inform acyjnego, jak  również dwóch nas tęp 
nych procesów, o których będzie poniżej mowa.

Badanie pism Czcigodnej Służebnicy Bożej czyli tzw. proces de scrip
tis  albo inaczej diligentiarum  został o tw arty  dnia 7 I 1950 r. w  kap li
cy K urii M etropolitalnej w K rakow ie przez Księcia Adam a S tefana 
K ard. Sapiehę w  obecności Trybunału, w  skład którego weszli wszyscy 
Członkowie procesu inform acyjnego. Po złożeniu przez w szystkich od
pow iedniej przysięgi Jego Em inencja w ydał dekret nakazujący zebra
nie pism  Służebnicy Bożej w  term in ie do dnia 7 II 1950 r. Większość 
pism  była już zebrana i przepisana. D ekret został rozesłany do ogłosze
nia w  diecezjach: krakow skiej, w arszaw skiej i w rocławskiej, we w szy
stk ich  kościołach, kaplicach pryw atnych  i domach Zgrom adzenia na 
obu półkulach i do tych Zgrom adzeń, gdzie można było się spodziewać, 
że znajdują się pism a Służebnicy Bożej.

Dnia 5 X II 1950 r. zebrał się cały T rybunał w auli K urii M etropoli
ta lnej, wobec którego N otarius A ctuarius oznajmił, że w iernie zostało 
w ykonane polecenie ogołszenia dekretu, a w ezwany W icepostulator 
Spraw y o. Benedykt Szczęsny zaświadczył przysięgą, że dołożył starań  
co do poszukiw ań pism  Służebnicy Bożej, których oryginały znajdu ją 
się w  A rchiw um  K urii G eneralnej Zgrom adzenia SS. F elicjanek w  K ra 
kowie. Natom iast oddał w  odpisie 14 tom ów następujących pism:

1 tom  listów  do Sióstr Zgrom adzenia zaw ierający 73 listy (145 stron) 
z la t 1861—1899.

5 tom ów  listów do bł. H onorata Koźmińskiego, czyli 313 listów (1159 
stron) z la t 1854—1898,

1 tom  listów  do osób duchownych (3 listy) z la t 1860—1867,
7 tomów, zaw ierających: m odlitwy, rady  duchowne, uwagi do K on

s ty tu c ji i życia zakonnego, no ta tk i czysto osobiste, odpisy m odlitw  i w y
ciągi z K onstytucji oraz m odlitw y i rady  wypisane z książek w jęz. 
francuskim  — razem  401 stron.

Proces de scriptis został zam knięty razem  z procesem de fam a  dnia 
12 I 1951 r. i przewieziony do Sw. K ongregacji Obrzędów w  Rzymie w  
1952 r. D waj Cenzorzy-teolodzy w ydali swoje opinie o pism ach S łużeb
nicy Bożej w  1956 r., a następnie Sw. K ongregacja Obrzędów, po przed
staw ieniu  Spraw y Ojcu Świętem u Piusowi X II, w ydała dekret Nihil 
O bstat dnia 12 V III 1958 r.
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Proces „de non cu ltu”

Proces de non cultu  został o tw arty  dnia 6 V 1950 r. przez J. Eksc. 
Ks. Bpa dra S tanisław a Rosponda w  jego kaplicy przy ul. K anoniczej 
21 w  K rakow ie, na polecenie nieobecnego J. Em. A dam a S tefana K a r
dynała Sapiehy.

W skład T rybunału weszli Członkowie procesu de fam a  i jak  uprzed
nio, złożyli odpowiednią przysięgę. F unkcję kanclerza spełniał ks. d r 
Bolesław Przybyszewski.

W dniach od 9 V do 5 X II 1950 r. odbyło się 6 sesji, podczas których 
zostało przesłuchanych 6 świadków, w  tym  2 ex officio. W śród nich by 
ło 2 księży, 2 siostry felicjanki, 2 starszych m inistrantów . Po skończo
nym  egzam inie św iadków  2 siostry złożyły przepisaną przysięgę, po 
k tó rej odbyło się oglądnięcie od zew nątrz grobu, w szystkich re likw ia
rzy znajdujących się w  kościele oraz celi, w  której zm arła Służebnica 
Boża, celem stw ierdzenia, że nie jest Je j oddaw ana cześć publiczna, ja 
ką się oddaje św iętym  lub błogosławionym, w yniesionym  już na ołtarze.

A kta procesu przepisyw ała jedna siostra felicjanka.
Proces de non cultu  został zakończony równocześnie z procesem  de 

fam a  i de scriptis dnia 12 I 1951 r. przez J. Em. A dam a S tefana K ard. 
Sapiehę. A kta procesu zostały razem  z tym i procesam i w ysłane do Rzy
m u dnia 21 I 1952 r.

Rekognicja ciała S łużebnicy Bożej

W związku z procesem  de non cultu , z pozwoleniem W ładz K ościel
nych i państwowych, przeprowadzono rekognicję ciała Służebnicy Bo
żej w  dniu 23 V 1950 r. w  obecności J. Em. A dam a S tefana K ard. Sa
piehy, Ks. Bpa dra S tanisław a Rosponda, całego T rybunału  Procesu 
beatyfikacyjnego, Ks. Kan. R. Van Roya, proboszcza para fii św. Anny, 
Ks. P ra ła ta  S tanisław a M azanka. Rekognicji dokonali lekarze: z ram ie
nia M edycyny Sądowej d r M arian K usiak, wydelegowany przez prof, 
dra Jan a  O lbrychta i d r A leksander Frankow ski — chirurg. W u ro 
czystości wzięła udział M. M. Bogusława Lasoń, kom isarka generalna 
Zgrom adzenia ze swoją Radą w raz z przełożonymi prow incjalnym i 
trzech polskich prow incji i siostram i wydelegowanymi, P rzedstaw icie
le W ydziału Zdrowia: Dr W łodzimierz Nowosielski i d r M arian Orkisz, 
dwie siostrzenice Służebnicy Bożej PP: Jadw iga W innicka i Regina G u
m owska, prof. A rtu r Górski i d r Mieczysław Tobiasz.

Kości M atki M. Angeli po osuszeniu przełożono do trum ny  m iedzia
nej i dębowej, resztk i ciała do osobnej skrzyneczki, a resztki z u b ra 
nia i wszystko, co było w  sta re j sosnowej, blachą cynkow ą wyłożonej 
trum nie, przełożono do osobnej skrzynki. S tarą  trum nę włożono do no
w ej dębowej skrzyni. To wszystko zapieczętowano pieczęcią lakow aną 
K ardynała Sapiehy.

Po odpraw ieniu krótkiego pogrzebu now ą trum nę złożono w  tym  sa
m ym  grobie, w  którym  do dnia rekognicji spoczywały szczątki. Na gro
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bie położono płytę z czarnego g ran itu  ze zm ienionym  napisem , który 
tak  brzm i obecnie: t  Tu spoczywa Sługa Boża MARIA ANGELA Zofia 
Truszkow ska Założycielka Zgrom adzenia SS. Felicjanek * 1825 t  1899. 
Skrzynię ze sta rą  trum ną i dwie m ałe skrzyneczki z polecenia T rybu
nału  umieszczono w  celi, w k tó rej zm arła Służebnica Boża.

L isty  postulacyjne

W latach  1952—1954 przesłano z Polski do Ojca Sw. P iusa X II ok. 
100 listów  z prośbą o beatyfikację Służebnicy Bożej M arii Angeli T rusz
kowskiej. L isty  pochodziły od Arcybiskupów, Biskupów, W ikariuszów 
Apostolskich z K ardynałem  W yszyńskim na czele, od K apitu ł M etro
politalnych i K atedralnych, Wyższych Sem inariów  Duchownych, Dzie
kanatów  W ydziału Teologicznego i P raw a Kanonicznego KUL, od Za
konów i Zgrom adzeń m ęskich i żeńskich. Podobnie w  niewiadom ej ilo
ści zostały w ysłane listy  ze Stanów  Zjednoczonych. W prośbach pod
kreślano niezwykłe cnoty M atki, Je j w ielkie zaparcie się siebie i po
święcenie, miłość Boga i bliźniego, szczególną cześć dla Eucharystii 
i Niepokalanego Serca M aryi.

D ekret „introductio Causae"

Dalsze kroki procesowe w  Rzymie zm ierzały do uzyskania dekretu  
introductio Causae, co było w stępem  do procesu apostolskiego. W tym  
celu trzeba było przygotować skrót dokum entacji, tzw. Sum m arium . 
Sporządził je O. P ostu la tor B ernardino da Siena. Liczy ono 307 stron 
druku, zaw iera zeznania św iadków  i niektóre dokum enty p rze tłum a
czone na język włoski.

W 1962 r. G eneralny Prom otor W iary, o. Rafael Perez, wystosował 
tzw. Anim adversiones, czerpiąc do nich m ateria ł z oceny jednego 
z cenzorów, a odpowiedzi na nie dał w  1964 r. adw okat o. K rescenty 
a Jesi, kapucyn.

Poniew aż K ard. M icara zm arł w  1965 r., Sw. K ongregacja naznaczy
ła  na R elatora Spraw y K ardynała M ichała Browne, O. P.

Ze względu na to, że od zakończenia procesu de non cultu  upłynęło 
15 lat, Postu la tor Spraw y o. B ernardino da Siena zwrócił się do O rdy
nariusza A rchidiecezji krakow skiej z zapytaniem , czy są zachowane 
przepisy o nieoddaw aniu ku ltu  publicznego Służebnicy Bożej M arii A n
geli Truszkowskiej, na co o trzym ał tw ierdzącą odpowiedź od J. Em. 
K arola K ard. W ojtyły pism em  z dnia 1 VII 1966 r.

Na prośbę wyżej wspom nianego P ostu la tora dnia 5 VII 1966 r. zosta
ła  przedyskutow ana Positio pro  introductione Causa na Zebraniu Zwy
czajnym  Św iętej K ongregacji Obrzędów pod przewodnictw em  K ardyna
ła Ponensa M ichała Browna, OP. Ponieważ odpowiedź Prałatów -O ficja- 
łów była pozytywna, Ojciec Św ięty Paw eł VI polecił dnia 12 V II 1966 r. 
powołać Kom isję do W prowadzenia Spraw y na forum  Stolicy A postol
skiej.
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D nia 20 X  1967 r. Sw. K ongregacja Obrzędów w ystosowała do A rcy
biskupa Krakowskiego L itterae  Remissoriales, czyli pismo zlecające 
przeprow adzenie Procesu apostolskiego.

Proces apostolski

Proces apostolski został rozpoczęty dnia 20 X I 1967 r. w  kaplicy K urii 
M etropolitalnej w K rakow ie, pod przewodnictw em  J. Em. Ks. K arola 
K ard. Wojtyły.

W icepostolatorem Spraw y został o. d r W ładysław  Kluz, OCD.
W skład T rybunału weszli:
Ks. P ra ła t d r S tanisław  Dąbrowski,
Ks. P ra ła t d r Józef Rozwadowski,
Ks. Kan. Józef Szczotkowski, A udytor Tryb. K urii M etropolitalnej, 
Ks. K arol Czubryj, K anonik A rchidiecezji lwowskiej,
O. K rzysztof M. Kasznica, P row incjał Zak. OO. Dom inikanów,
O. d r A lbert U rbański, sekretarz prow. OO. K arm elitów .
Wszyscy w /w  spełniali obowiązek sędziów delegowanych. 
Subprom otoram i W iary zostali:
O. dr Wojciech Zmarz, profesor P raw a Kanonicznego, były prow in

cjał Zak. Br. Mn. Konw.,
O. M gr K rescenty Dudak, kapucyn, archiw ista.
N otariuszam i byli:
Ks. d r Tadeusz Pieronek, L ektor P raw a Kanonicznego,
O. d r Cyprian M. Wichrowicz, О. P., L ektor teologii m oralnej. 
Funkcję kanclerza spełniał podczas procesu ks. m gr S tefan M arszow- 

ski, w icekanclerz K urii M etropolitalnej.
Funkcję K ursora — p. K arol Michalski, woźny K urii Metrop. 
Wszyscy w /w  złożyli odpowiednią do swych stanow isk przysięgę.
W uroczystej sesji otw arcia procesu apostolskiego w ziął udział p rzy

były specjalnie z Rzym u Postu la tor Spraw y o. B ernardino da Siena, 
M atka G eneralna Zgrom adzenia M. M. A leksandra K ucharska z czte
rem a Urzędniczkam i G eneralnym i, M. M. Aniela P rendow ska delegatka 
przełożonej w  Polsce ze sw oją Radą, M atki prow incjonalne trzech pol
skich prowincji, n iektóre siostry przełożone i Złote Jub ilatk i, s. M. B ro
nisław a Dmowska, k tóra przywiozła z Rzym u listy polecające otw arcie 
procesu, p. M gr Zofia K uźnicka, córka siostrzeńca Służebnicy Bożej 
oraz zaproszeni kapłani.

Podczas procesu odbyło się 61 sesji, przesłuchano 16 św iadków, w 
tym  7 ex  auditu, 5 ex  officio, 4 w  spraw ie uzdrowień. Zeznania sk ła
dało 10 sióstr felicjanek, 2 księży, 4 osoby świeckie.

Do A kt procesu dołączono odpowiednią dokum entację w  dniu  jego 
publikacji, k tóra nastąpiła dnia 6 V III 1968 r.

A kta procesu, przepisane przez 5 osób, obejm ują 823 strony m aszy
nopisu razem  z dokum entam i.

W ostatn iej sesji procesu apostolskiego, która odbyła się w  kaplicy
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K urii M etropolitalnej w  K rakow ie dnia 23 VI 1969 r. pod przew odnic
tw em  J. Em. K arola K ard. W ojtyły, przy czynnym udziale Postulato- 
ra  rzymskiego O. B ernardino da Siena, uczestniczyła ta  sama M atka 
G eneralna z czterem a U rzędniczkam i G eneralnym i jak  w  pierw szej 
sesji, M. M. A niela Prendow ska ze swoją Radą, Przedstaw icielki trzech 
polskich prowincji, dwie córki siostrzenicy M atki Założycielki pp. Zo
fia Dąbrowska i d r Celina Białkowska oraz zaproszeni Goście.

A kta Procesu przewiezione do Rzym u we w rześniu 1969 r., zostały 
przekazane Świętej K ongregacji dla S praw  Świętych przez P ostu latora 
Sprawy. Na ich otw arcie Sw. K ongregacja w ydała pozwolenie w  dniu 
19 w rześnia 1969 r.

Po tym  akcie nastąpiło  tłum aczenie procesu na język włoski, po
dobnie jak  to było z poprzednim i procesami.

Sum m arium  razem  z dokum entam i zaw iera 565 stron druku, a całe 
Positio 908 stron.

Dnia 16 V II 1971 r. Święta K ongregacja w ydała dekret uznający 
ważność w szystkich procesów diecezjalnych, jak  również apostolskie
go.

W 1976 r. G eneralny Prom otor W iary o. K aje tan  Stano, OFMConv. 
w ydał Anim adversiones. Następnie, peritus in  re psichiatrica, d r Jo 
seph G éraud w  tym  samym roku napisał votum  na tem at stanu psy
chicznego Służebnicy Bożej. O. V alenty Масса a S. M aria, OCD n ap i
sał votum  na tem at: De vita  m ystica Servae Dei (2 X  1980). Niedługo 
później, bo 17 X I 1980 r. A dw okat Spraw y, o. K rescenty a Jesi nap isał 
Responsio ad A nim adversiones Prom otoris G eneralis Fidei.

K ardynał M ichał Browne zm arł w  1971 r. Relatorem  Spraw y został 
K ardynał W ładysław  Rubin.

Dnia 17 XI 1981 r. odbyła się pierw sza sesja Specjalnego Kongresu 
nad cnotam i Służebnicy Bożej, a dnia 9 II 1982 r. druga sesja, podczas 
której zebrani K ardynałow ie i P ra łac i Sw. K ongregacji S praw  K ano
nizacyjnych uznali heroiczność Je j cnót, co przedstaw ił Ojcu Ś w ięte
m u Janow i Paw łow i II K ardynał P ietro  Palazzini P refek t K ongregacji 
dnia 25 II 1982 r. Ojciec Święty polecił przygotować dekret o heroicz- 
ności cnót Służebnicy Bożej i w  dniu 2 kw ietnia tegoż roku przyw o
ławszy do siebie K ardynała P refek ta  i K ardynała Rubina, ponensa 
i rela to ra Sprawy, Sekretarza Św iętej Kongregacji, jak  również pozo
stałych, których zwykło się wzywać — w ich obecności uroczyście ogło
sił: UZNAJE SIĘ HEROICZNOŚĆ CNÓT TEOLOGICZNYCH WIARY, 
NADZIEI I MIŁOŚCI BOGA I BLIŹNIEGO, JA K  RÓWNIEŻ K A R
DYNALNYCH ROZTROPNOŚCI, SPRAW IEDLIW OŚCI, UMIARKOW A
NIA I MĘSTWA ORAZ Z NIM I ZWIĄZANYCH, SŁUŻEBNICY BO
ŻEJ ANGELI M ARII TRUSZKOW SKIEJ, ZAŁOŻYCIELKI ZGROMA
DZENIA SIÛSTR ŚWIĘTEGO FELIKSA  Z KANTALICJO.

Proces jest w  toku.

s. M. Rafaela Czernigiewicz, CSSF


